MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil;

CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

       BOLETIM

DE
       SERVIÇO

Nº 635 – AGOSTO/2022

Portaria Nº 118/2022 (CCHL)

Teresina, 22 de agosto de 2022

Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí

Centro de Ciências Humanas e Letras

PORTARIA CCHL/UFPI Nº 118, DE 22 DE AGOSTO DE 2022

Constitui Comissão de revalidação de diploma de curso
de  graduação  expedido  por  instituição  estrangeira  de
educação superior.

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições, e considerando o processo eletrônico nº 23111.006445/2022-60,

RESOLVE:

Constituir  Comissão  de  revalidação  de  diploma  de  curso  de  graduação  expedido  por
instituição estrangeira de educação superior, composta pelos seguintes membros:

1. Prof. Jesusmar Ximenes Andrade - Presidente;
2. Prof. João Carlos Hipólito Bernardes do Nascimento - Titular;
3. Profa. Francyslene Abreu Costa Magalhães - Titular;
4. Prof. Elias Dib Caddah Neto - Suplente.

Teresina, 22 de agosto de 2022.

EDNA MARIA GOULART JOAZEIRO
Diretora do CCHL

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5772 - Internet: www.ufpi.br/cchl